

# ÅRSRAPPORT FOR

**11.3. 2015 – 31.12. 2015**  
(1. regnskabsår)

for

**Voerhøj ApS**

Terpetvej 490  
9830 Tårs

(CVR-nr. 36 56 37 29)

Årsrapporten er fremlagt  
og godkendt på selska-  
bets ordinære generalfor-  
samling den 13/6 2016.

---

Dirigent



## LandboNord

ØkonomiRådgivningen  
Tlf. 9624 2424 [www.landbonord.dk](http://www.landbonord.dk)

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	Side
Selskabsoplysninger .....	1
Ledelsespåtegning .....	2
Den uafhængige revisors erklæringer .....	3
Ledelsesberetning.....	5
Anvendt regnskabspraksis .....	6-7
Resultatopgørelse .....	8
Aktiver.....	9
Passiver .....	10
Noter til årsregnskabet.....	11



**SELSKABSOPLYSNINGER**

**Selskabet**

Voerhøj ApS  
Terpetvej 490  
9830 Tårs

CVR-nr: 36 56 37 29  
Stiftet: 11. marts 2015  
Hjemsted: Hjørring  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

**Direktion**

Ole Ø. Poulsen

**Advokat**

Hjulmand & Kaptain

**Revision**

DLBR Revision  
Godkendt revisionsanpartsselskab  
Agro Food Park 13  
8200 Aarhus N



## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets vigtigste forretningsområde at drive maskinstation samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### **Væsentligste ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør kr. 13.055, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 11.765.523, og en egenkapital på kr. 63.055.

### **Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Den forventede udvikling i det kommende regnskabsår**

Det forventes herudfra, at selskabet vil fortsætte den positive udvikling med stigende omsætning og indtjening.



### Regnskabsgrundlag

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B og er aflagt i danske kroner.

Selskabet har herudover tilvalgt at følge nedenstående regler for regnskabsklasse C:

- Finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som aktiver og forpligtelse.
- Ledelsen har valgt at afgive ledelsesberetning
- Anlægsnoten er tilvalgt

## GENEREL REGNSKABSPRAKSIS

### RESULTATOPGØRELSEN

Resultatopgørelsen er opstillet artsopdelt.

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen m.v. er ikke vist i det eksterne selskabsregnskab på grund af selskabets særlige konkurrencemæssige situation.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder vedligeholdelsesomkostninger, lokaleomkostninger, salgskomkostninger, autoomkostninger, administrationsomkostninger og tab på debitorer m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige virksomheder.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger inkluderer renter.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Årets aktuelle skat er afsat med 23,5 %.

Under hensatte forpligtelser er der afsat udskudt skat med 22 % af alle midlertidige forskelle mellem skattemæssige og regnskabsmæssige saldi. Udskudt skat er et skatteaktiv, som ikke er aktiveret.

## BALANCEN

### Materielle anlægsaktiver

Maskiner og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af evt. restværdi og nedskrivninger. Aktiver afskrives over deres forventede økonomiske brugstid med følgende afskrivningsprincipper og -satser:



Maskiner og inventar: 10 – 40 % lineært

Aktiver med en anskaffelsespris på under kr. 12.800 pr. enhed, samt aktiver med en levetid på under 3 år udgiftsføres i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

#### **Finansielt leasede aktiver**

Finansielt leasede aktiver indregnes i balancen til dagsværdi eller til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse på anskaffelsestidspunktet, hvis denne er lavere. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne. Finansielt leasede aktiver afskrives som virksomhedens øvrige materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse opføres i balancen som en gældspost, og leasingydelse-ernes rentedel udgiftsføres i resultatopgørelsen.

Ved operationel leasing udgiftsføres leasingydelse-erne lineært over leasingperioden.

#### **Tilgodehavender**

Der foretages individuel vurdering af debitorerne og hensættelser til tab finder sted, hvor det vurderes at være påkrævet.

#### **Gældsforpligtelser i øvrigt**

Øvrige gældsforpligtelser indregnes til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Efterfølgende opgøres gældsforpligtelse-erne til amortiseret kostpris, hvilket for korte og uforrentede gældsforpligtelser samt for variabelt forrentede gældsforpligtelser normalt svarer til den nominelle værdi.

**RESULTATOPGØRELSE 11.03.2015 - 31.12.2015**

<u>Note</u>	<u>2015</u>
<b>BRUTTORESULTAT</b>	4.378.609
1 Personaleomkostninger	-3.058.645
2 Afskrivning materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-1.032.509</u>
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	287.455
Finansielle indtægter	28.624
Finansielle omkostninger	<u>-303.024</u>
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b>	13.055
3 Skat af årets resultat	<u>0</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u>13.055</u></b>
Forslag til resultatdisponering:	
Udbytte for regnskabsåret	0
Overført resultat	<u>13.055</u>
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b><u>13.055</u></b>

**BALANCE PR. 31.12.2015**

<u>Note</u>	<b>AKTIVER</b>	<u>31.12.15</u>	<u>11.03.15</u>
	Andre anlæg, driftsmidler og inventar	<u>10.345.730</u>	<u>0</u>
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b><u>10.345.730</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b><u>10.345.730</u></b>	<b><u>0</u></b>
	Tilgodehavender fra salg	327.607	0
5	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	123.820	0
	Andre tilgodehavender	548.236	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>343.887</u>	<u>0</u>
	<b>Tilgodehavender</b>	<b><u>1.343.550</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>76.243</b>	<b>50.000</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b><u>1.419.793</u></b>	<b><u>50.000</u></b>
	<b>AKTIVER</b>	<b><u><u>11.765.523</u></u></b>	<b><u><u>50.000</u></u></b>

**BALANCE PR. 31.12.2015**

<u>Note</u>	<b>PASSIVER</b>	<u>31.12.15</u>	<u>11.03.15</u>
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	13.055	0
<b>6</b>	<b>EGENKAPITAL</b>	<b>63.055</b>	<b>50.000</b>
	Gæld til kreditinstitutter	1.297.167	0
	Leasingforpligtelser	6.358.423	0
<b>7</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7.655.590</b>	<b>0</b>
<b>7</b>	Kortfristet del af langfristet gæld	2.421.385	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.359.156	0
	Anden gæld	266.337	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4.046.878</b>	<b>0</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>11.702.468</b>	<b>0</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>11.765.523</b>	<b>50.000</b>
<b>8</b>	Eventualforpligtelser		
<b>9</b>	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

**NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN****Note**

<b>1 Personaleomkostninger</b>	2015
Lønninger	2.624.763
Pensioner	381.264
Andre omkostninger til social sikring	52.618
<b>I alt</b>	<b>3.058.645</b>
<b>2 Afskrivninger</b>	2015
Driftsmateriel	1.349.792
Avance/tab på solgte anlægsaktiver	-317.283
<b>I alt</b>	<b>1.032.509</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>	2015
Årets aktuelle skat	0
Udskudt skat ultimo	68.878
<b>Årets skat i alt</b>	<b>68.878</b>

Udskudt skat er beregnet som 22% af forskellen mellem driftsøkonomiske værdier og skattemæssige værdier, samt skatteværdi af skattemæssig underskudssaldo. Den udskudte skat som er et skatteaktiv, andrager kr. 68.878. Skatteaktivet er ikke aktiveret.

	<b>Skat af årets resultat</b>	<b>Udskudt skat</b>
Skyldig skat andrager:		
Skat af årets resultat	0	68.878
<b>Saldo ultimo</b>	<b>0</b>	<b>68.878</b>

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### Note

	<u>Leaset driftsmateriel</u>	<u>Drifts- materiel</u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
Årets tilgang	11.270.745	1.252.494
Årets afgang	-477.717	-350.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>10.793.028</u>	<u>902.494</u>
Afskrivninger på udgående aktiver	0	0
Årets afskrivninger	1.302.698	47.095
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<u>1.302.698</u>	<u>47.095</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>9.490.330</u>	<u>855.399</u>
Gæld på leasede aktiver udgør		<u>8.534.142</u>

### 5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet har i årets løb ydet lån til direktionen.

Lånet er med tillæg af renter på kr. 28.624 indfriet efter regnskabsårets udløb.

Lånet er forrentet med 10,05 % p.a. Der har ikke været stillet sikkerhed for lånet.

<b>6 Egenkapital</b>	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Reserve for opskriv- ninger</u>	<u>Overført overskud eller undersk.</u>	<u>Egen- kapital i alt</u>
Saldo primo	50.000	0	0	50.000
Overført til næste år	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>13.055</u>	<u>13.055</u>
Saldo ultimo	<u>50.000</u>	<u>0</u>	<u>13.055</u>	<u>63.055</u>

Selskabskapitalen består af 50 anparter á 1.000 kr. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder

**NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN****Note****7 Langfristede gældsforpligtelser**

<b>Forfaldstidspunkter</b>	<b>0-1 år</b>	<b>1-4 år</b>	<b>over 5 år</b>	<b>I alt</b>
Kreditinstitutter	245.666	863.834	433.333	1.542.833
Leasinggæld	2.175.719	6.358.423	0	8.534.142
<b>I alt</b>	<b>2.421.385</b>	<b>7.222.257</b>	<b>433.333</b>	<b>10.076.975</b>

**8 Eventualforpligtelser**

Selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiv, jf. note 4.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 120.000.  
Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Intet